
 

  
 

 

 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 

Str. 2               I Niedziela Adwentu   3 grudnia 2023r.  

www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



Tyś, Panie, naszym ojcem, „Odkupiciel nasz” to Twoje imię 
odwieczne. Czemuż, o Panie, dozwalasz nam błądzić z dala od 
Twoich dróg, tak iż serce nasze staje się nieczułe na bojaźń 
przed Tobą? Odmień się przez wzgląd na Twoje sługi i na 
pokolenia Twojego dziedzictwa. Obyś rozdarł niebiosa i 
zstąpił, przed Tobą skłębiłyby się góry. Ani ucho nie słyszało, 
ani oko nie widziało, żeby jakiś bóg poza Tobą działał tyle dla 
tego, co w nim pokłada ufność. 
Wychodzisz naprzeciw tych, co radośnie pełnią 
sprawiedliwość i pamiętają o Twych drogach. Oto Tyś zawrzał 
gniewem, żeśmy zgrzeszyli przeciw Tobie od dawna i byliśmy 
zbuntowani. My wszyscy byliśmy skalani, a wszystkie nasze 
dobre czyny jak skrwawiona szmata. My wszyscy opadliśmy 
zwiędli jak liście, a nasze winy poniosły nas jak wicher. Nikt 
nie wzywał Twojego imienia, nikt się nie zbudził, by się 
chwycić Ciebie. Bo skryłeś Twoje oblicze przed nami i oddałeś 
nas w moc naszej winy. 
A jednak, Panie, Tyś naszym ojcem. Myśmy gliną, a Ty 

naszym twórcą. My wszyscy jesteśmy dziełem rąk Twoich. 

 

 

Usłysz, Pasterzu Izraela, 
Ty, który zasiadasz nad cherubinami. 
Zbudź swą potęgę 
i przyjdź nam z pomocą. 
 
Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie 
 
Powróć, Boże Zastępów, 
wejrzyj z nieba, spójrz i nawiedź tę winorośl. 
I chroń to, co zasadziła Twoja prawica, 
latorośl, którą umocniłeś dla siebie. 
 
Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie 
 
Wyciągnij rękę nad mężem Twojej prawicy, 
nad synem człowieczym, 
którego umocniłeś w swej służbie. 
Już więcej nie odwrócimy się od Ciebie, 
daj nam nowe życie, a będziemy Cię chwalili. 
 
Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie 

Bracia: 
Łaska wam i pokój od Boga, Ojca naszego, i od Pana Jezusa 

Chrystusa. Nieustannie dziękuję mojemu Bogu za was, za 

łaskę daną wam w Chrystusie Jezusie. W Nim to bowiem 

zostaliście wzbogaceni we wszystko: we wszelkie słowo i 

wszelkie poznanie, bo świadectwo Chrystusowe utrwaliło się 

w was, tak iż nie doznajecie braku żadnej łaski, oczekując 

objawienia się Pana naszego Jezusa Chrystusa. On też będzie 

umacniał was aż do końca, abyście byli bez zarzutu w dzień 

Pana naszego Jezusa Chrystusa. Wierny jest Bóg, który 

powołał nas do wspólnoty z Synem swoim Jezusem 

Chrystusem, Panem naszym  

 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Okaż nam, Panie, łaskę swoją, 
i daj nam swoje zbawienie. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 
„Uważajcie i czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy czas ten 
nadejdzie. Bo rzecz ma się podobnie jak z człowiekiem, który 
udał się w podróż. Zostawił swój dom, powierzył swoim 
sługom staranie o wszystko, każdemu wyznaczył zajęcie, a 
odźwiernemu przykazał, żeby czuwał. 
Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie: z 

wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem. 

By niespodzianie przyszedłszy, nie zastał was śpiących. Lecz 

co wam mówię, mówię wszystkim: Czuwajcie”. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Ksiegi Proroka Izajasza  

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Marka

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie 



   
 
 
 

 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na niedzielę 10 grudnia 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregorianska  za + Barbarę Klimek 
 
 

8:00   —  Za +Jana Szaflarskiego 

10:00  —  Za + Zofię i Stefana Wilk w rocznicę śmierci 

12:00  —  Za + Wandę Roesler w rocznicę śmierci 

18:00  —  Za + Helenę Dziadkowiec w 1 r. śmierci 

 

NIEDZIELNA KOLEKTA 
 
 

Kolekta z 26 listopada — $6,626 
 

Bóg zapłać!  

INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 
 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.  
   

 

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

6:30 —   Msza św. greg.  za  +  Barbarę Klimek 
 

8:00   —   Za +Bronisława Szeliga 

10:00  —  Za +Marię i Stanisława Chlebek 

12:00  —  Za +Józefa Domalik i Kazimierza Kubińskiego 

18:00  -    O Boże błogosławieństwo dla Edwarda Czochary 

   w 2 rocznicę Urodzin 

 

 
  
WPROWADZENIE RELIKWII BŁ. KS. JÓZEFA 

STANKA   —  6 GRUDNIA o godz. 7pm 
Ksiądz Józef Stanek urodził się 4 grudnia 1916 roku w 
Łapszach Niżnych, w diecezji krakowskiej. Szkołę średnią 

ukończył w Wadowicach, na Kopcu. 
Po maturze wstąpił do 
Stowarzyszenia Apostolstwa 
Katolickiego (Księża Pallotyni). Tam 
odbył nowicjat oraz studia 

seminaryjne. Święcenia kapłańskie otrzymał 7 kwietnia 1941 
roku. Dnia 13 kwietnia udało mu się odprawić Mszę świętą 
prymicyjną w swojej rodzinnej miejscowości.  Zaraz po 
święceniach rozpoczął studia specjalistyczne na Tajnym 
Wydziale Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego. W dniu 
wybuchu Powstania Warszawskiego, tj. 1 sierpnia 1944 
roku, znajdował się w Warszawie, w Zakładzie Sióstr Rodziny 
Maryi na Koszykach, gdzie pracował jako duszpasterz i 
kapelan szpitala.  W drugiej połowie sierpnia 1944 roku 
przełożeni skierowali go do pracv kapelańskiej i 
duszpasterskiej w Zgrupowaniu Armii Krajowej „Kryska”, 
działającym na odcinku czerniakowskiego Powiśla. 
 

Ksiądz Józef przybrał pseudonim „Rudy”. Z miejsca rozpoczął 
szeroką i wszechstronną pracę duszpasterza i kapelana. 
Przede wszystkim odprawiał Msze polowe i spowiadał. 
Odwiedzał często polowe szpitale, niosąc duchową pomoc i 
nadzieję walczącym i rannym. Nosił rannych, docierając do 
najbardziej wysuniętych pozycji powstańczych. Pomagał 
wałczącym żołnierzom i ludności cywilnej odkopywać 
zasypanych. Wielu rannych uratował od niechybnej śmierci, 
zwłaszcza w ostatnich dniach powstania na Czerniakowskim 
Przyczółku. Podnosił też na duchu załamanych mieszkańców 
i - mimo niebezpieczeństw - wygłaszał do nich Słowo Boże. 
Chociaż miał możliwość uratowania swego życia, 
przeprawiając się pontonem na drugi brzeg Wisły, nie 
skorzystał z niej. Chciał dzielić los żołnierzy i ludności 
cywilnej, która została na lewym brzegu rzeki.  
Podczas pacyfikacji Czerniakowa wzięty do niewoli 
przez Niemców, został 23 września 1944 powieszony na 
własnej stule po torturach na zapleczu magazynów 
„Społem“ przy ul. Solec w Warszawie.  Jan Paweł II ogłosił 
ks. Józefa Stanka błogosławionym w gronie 108 
męczenników II wojny światowej 13 czerwca 1999 w 
Warszawie.   

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają 
się Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Maja charakter 
otwarty. Zawsze może na nieprzyjść każdy, kto odczuwa 
potrzebę głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie ma 
więc potrzeby zapisywania się do grupy lub  stałej 
obecności na spotkaniach.  Prosimy o zabranie z sobą 
Pisma św. Nowego Testamentu.  Spotkania prowadzi 
 o. Eugeniusz. 
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UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY  
Piątek,  8 GRUDNIA  /  Święto Obowiązkowe 
 

Msze święte o godz. 7:00am,; 10:30am i 7:00pm 
  

Po Mszy św. o godz. 10:30 zapraszamy do prywatnej modlitwy w ramach Godziny Łaski.  

Kościół będzie otwarty do godz. 3.00pm. 

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
Prawda o Niepokalanym Poczęciu 
Maryi jest dogmatem wiary. Ogłosił go 
uroczyście 8 grudnia 1854 r. bullą 
Ineffabilis Deus papież Pius IX w 
bazylice św. Piotra w Rzymie.   W 
czasie objawień w Lourdes w 1858 r. 
Maryja potwierdziła ogłoszony 
zaledwie cztery lata wcześniej dogmat. 
Bernardecie Soubirous przedstawiła 
się mówiąc: „Jestem Niepokalane 
Poczęcie”. 

 

Czym jest “Godzina łaski dla 

świata” w Uroczystość 

Niepokalanego Poczęcia 

NMP 8 grudnia? 
 

Nabożeństwo zwane “Godziną łaski 
dla świata” przypada w uroczystość 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny – 8 grudnia, od godziny 
12.00 do 13.00. U jego początków są 
objawienia prywatne Matki Bożej Róży 
Duchownej we włoskim Montichiari.  
Objawienia mimo kultu wiernych 
zostały w 1971  roku uznane przez 
Kościół za negatywne (“Nie jest 
oczywiste, że ma nadprzyrodzone 
pochodzenie”), jednak w 2000 roku 
biskup diecezji Brescia, nie 
unieważniając poprzedniej decyzji, 
przychylił się do kultu Matki Bożej 
Róży Duchownej. Oznacza to, że 
modlitwa do Maryi jako Róży 
Duchownej jest dopuszczalna, tym 
bardziej można ją praktykować w 
Uroczystość Niepokalanego Poczęcia. 
 

  Najbardziej pamiętne objawienie 
Maryi miało miejsce 8 grudnia 1947 r. 
w bazylice w Montichiari. Maryja 
zachęca, by każdego 8 grudnia o godz. 
12.00 udać się do Kościoła i tam się 
modlić. Jednak jeśli nie jest to 
możliwe, można także prosić o łaski w 
domu, w pracy – tam, gdzie akurat 
przebywamy.  
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ZAPALMY CHOINKI ŚW. JANOWI PAWŁOWI II 
Ponownie jak w ubiegłych latach z okazji zbliżających się Świąt pragniemy 
oświetlić aleję procesyjną przy której stoi pomnik św. Jana Pawła II 
choinkami.  Zapraszamy zatem organizacje, zespoły, Koła góralskie, polskie 
szkoły, instytucje, biznesy i osoby prywatne, które pragną zakupić, postawić 
i ozdobić światłami choinkę dla Jana Pawła II przy alejce procesyjnej. Każda 
choinka będzie oznaczona nazwą sponsora.   
Chętnych prosimy o zgłoszenie się do zakrystii, biura parafialnego lub 
dzowniąc pod numer (708) 467-0436 wew. 110 byśmy mogli dobrze 
rozplanowac miejsca i przygotować je pod ustawienie choinek.   

Podczas 

Kiermaszu do 

nabycia pączki i 

aromatyczna  

kawa — dla dzieci 

gorąca czekolada! 

po Mszach św. o godz. 

10am i 12pm zdjęcia ze 

św. Mikołajem!  

Zapraszamy wszystkie 

dzieci!  Niespodzianki 

dla najgrzeczniejszych!

W sprzedaży:  stroiki  bożonarodzeniowe, dekoracje  i ozdoby 

świąteczne, bańki, świece na stół wigilijny, upominki...  

17 grudnia świeże stroiki!    
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Potrzebujesz ubezpiecznie na 
auto, dom, zycie lub biznes? 

Zadzwon do Emilii po 
darmowa wycene 

847-585-2484. 
David Oberwise
1403 W Schaumburg Rd
Schaumburg IL 60194

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Se Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA


